HECHT 260

made for garden

INGERSTREUER

SPREADING CART

ROZMETACGIVOZIK

Congratulations on
your purchase of
the product brand
HECHT. Before the first
operation, please read
the owner's manual
carefully!

Wir gratulieren lhnen
zum Kauf eines
Produktes der Marke
HECHT. Lesen Sie vor
der ersten Verwendung
diese Handbuch
sorgfaltig durch.

Gratulujeme Vam
k ndkupu vyrobku
znacky HECHT. Pred
prvym uvedenim do
prevadzky si prosim
pozorne precitajte
ndvod na obsluhu!

PL

Gratulujemy zakupu
produktu marki
HECHT. Przed
pierwszym uzyciem
nalezy dokfadnie
przeczytac instrukcje
obstugi!

Koszonjiik Onnek, hogy
megvasarolta a HECHT
markaju terméket! A
késziilék elsG tizembe
helyezése el6tt
figyelmesen olvassa el ezt
a haszndlati Utmutatot!




m This manual contains important information about safety, installation, operation,
maintenance, storage, and troubleshooting. Keep this manual in a safe place to be able
to find information in the future or for other users. Given the constant technological
development and adaptation to the latest exacting standards of the EU technical and design
changes may be carried out without prior notice. Photographs are for illustrative purposes only,
and may not exactly match the product itself. It is not possible to exercise any legal claims
associated with this operator’s manual. In case of doubt, contact the importer or retailer.

m Dieses Handbuch enthalt wichtige Hinweise zur Sicherheit, zum Aufbau, zur Bedienung,

zur Wartung, zur Lagerung und zur Fehlersuche bei Problemen. Bewahren Sie diese
Anleitung an einem sicheren Ort auf und stellen sie Sicher, dass diese Informationen auch fir
andere Nutzer immer verflgbar sind. Angesichts der stdndigen technologischen
Weiterentwicklungen und Anpassungen an die neuesten EU Standards kénnen technische und
optische Anderungen ohne vorherige Ankiindigung durchgefiihrt werden. Die Bilder in diesem
Handbuch dienen nur zur Veranschaulichung und kénnen vom gelieferten Produkt abweichen.
Es konnen keine Rechtsanspriiche im Bezug auf die Betriebsanleitung geltend gemacht werden.
Kontaktieren Sie Ihren Handler bei Unklarheiten, Fragen oder im Zweifelsfall.

Tento navod obsahuje délezité informacie o bezpec¢nosti, montézi, prevadzke, udrzbe,

uskladneni a rieSeni pripadnych problémov, preto ho dobre uschovajte pre mozZnost
vyhladania informdcii v budlcnosti a pre dalSich uZivatelov. Vzhladom k stdlemu technickému
VyVoju a prispdsobovaniu najnoviim naro¢nym normam EU mozu byt robené technické a optické
zmeny bez predchddzajuceho upozornenia. Fotografie pouZité v manudle su len ilustracné
a nemusia sa presne zhodovat s dodanym vyrobkom. Nie je mozné uplatriovat akékolvek pravne
naroky suvisiace s tymto ndvodom k obsluhe. V pripade nejasnosti kontaktujte dovozcu alebo
predajcu.

m Przedkfadana instrukcja zawiera wazne informacje dotyczace bezpieczenstwa, montazu,

eksploatacji, konserwacji, przechowywania oraz usuwania ewentualnych usterek.
W zwigzku z tym instrukcje nalezy odpowiednio przechowa¢ w celu umozliwienia wyszukania
informacji w przysztosci oraz dla jej stosowania przez dalszych uzytkownikéw. Ze wzgledu na
ciggly rozwdj oraz proces dostosowywania do najnowszych, wymagajgcych norm Unii
Europejskiej, w wyrobach moga by¢ wprowadzone zmiany techniczne i graficzne bez
wczesniejszego zawiadamiania. Fotografie zastosowane w instrukcji majg jedynie charakter
obrazowy i nie musza doktadnie zgadzac sie z dostarczong maszyna. Wykluczone sa jakiekolwiek
roszczenia prawne zwigzane z przedkfadang instrukcjg obstugi. W przypadku watpliwosci nalezy
kontaktowac sie z importerem lub ze sprzedawca.

A jelen hasznélati Utmutatd fontos biztonsagi, szerelési, Uzemeltetési, karbantartasi,
a berendezés egyéb felhaszndldinak is adja at. A folyamatos modernizalds, a technoldgia
fejlesztések, valamint az EK elirdsainak valé megfelelés miatt a termékek mUiszaki tulajdonsdgait
és kivitelét el6zetes bejelentés nélkdl is megvaltoztathatjuk. Az Gtmutatdban hasznalt képek
csak tajékoztatd jellegliek, azok eltérhetnek a ténylegesen megvasarolt terméktél. A hasznalati
Utmutatoval kapcsolatban minden jogi igényt elutasitunk. Bizonytalansdg esetén vegye fel
a kapcsolatot a gép importérével vagy eladdjaval.
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DESCRIPTION OF PARTS / TEILEBESCHREIBUNG
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2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Bolt M6 x 35
Bolt M6 x 44
Bolt M5 x 45
R-pin @ 5x 35
Lock nut M5
Lock nut M6
Lock nut M8
Flat washer g 6
Flat washer g 8
Flat washer g 16
Distance tube
R-Pin

Strut

DE
Schraube M6 x 35
Schraube M6 x 40
Schraube M5 x 45
Splinten @ 5 x 35
Sicherungsmutter M5
Sicherungsmutter M6
Sicherungsmutter M8
Unterlegescheibe o 6
Unterlegescheibe @ 8
Unterlegescheibe @ 16
Distanzrohr
Splinten
Strebe

made for garden
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Pce / Stk.
3X

71X

1x

1x
1x
10 x
1x
7x
1x
5X
2x
1x
2 x
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Tubular frame

Hopper

Pole

Wheel (1 pair)
Hopper screen
Rain cover

The control rod

Stopscrew

ASSENBLY / ZUSAMMENBAU

Rohrrahmen
Trichter
Zugstange

Réder (1 Paar)
Trichter Sieb
Regenabdeckung
Steuerstange
Stoppschraube

>
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DUNGERSTREUER - BEDIENUNGSANLEITUNG

Lesen Sie bitte diese Bedienungsanleitung sorgfaltig durch, bevor Sie das Gerat in
Betrieb nehmen. Bewahren Sie diese Anleitung an einem sicheren Ort auf und stellen
Sie Sicher, dass diese Informationen auch fiir andere Nutzer immer verfiigbar sind.
Machen Sie sich mit den folgenden Informationen vertraut, um mégliche Schaden an
Leben, Gesundheit oder Eigentum von Benutzer und Mitmenschen zu vermeiden.

/\ Warnung: Dieses Gerét ist nicht zur Benutzung bestimmt durch Personen
(einschliesslich Kinder) mit reduzierten physischen, sensorischen oder geistigen
Fahigkeiten oder mangels Erfahrung und Wissen, es sei denn, sie handeln unter
Aufsicht oder ausfiihrlicher Anleitung zur Benutzung des Gerats durch eine fir
ihre Sicherheit verantwortliche Person.

INHALT

VERWENDUNGSZWECK ....cccotiiiiiinssiunssunnsnnnnsnnsssnnesssssssssssississsiss s ssssssssssssss s ssssssssssssssnnnss
EINSATZBEDINGUNGEN...............
VERWENDER DES PRODUKTES ........

SYMBOLE AUF DER MASCHINE..................

SICHERHEIT .....ccccvinninninnsnnnssennneneeenneannen,

ZUSAMMENBAU .........coooeevvnnrrnnnnnsssssnsnns

ANPASSUNGEN/EINSTELLUNGEN ...............

UNTERHALT UND LAGERUNG .....................

FEHLERSUCHE ............cccommmmmmmerinnnnnnnnnnnnnnenns

SERVICE UND ERSATZTEILE.........................

ENTSORGUNG .......cccemmmmmmmmmmimmnnnnnnnnnnnnnnnnenns

GEWAHRLEISTUNG......couciiartaastsstssssssssssas s s smssssms s sms s sas st sas s sas st sas b sas s sas s sas s sassnsassnsansasas

VERWENDUNGSZWECK

Der Dungerstreuer HECHT 260 ist fur das Streuen von Dinger, Saatgut und Salz konzipiert

Der Dungerstreuer ist fir den Heimgebrauch konzipiert und nicht fir den professionellen Einsatz
Die Maschine kann nur von einer Person bedient werden

Unsachgemasser Gebrauch kann zu ernsthaften Verletzungen fihren. Vor der Arbeit mit dem
Gerdt, lesen Sie die Bediensungsanleitung und machen Sie sich mit dem Gerat vertraut. Sind Sie
unsicher, setzen Sie sich mit lnrem Service-Center in Verbindung. Bewahren Sie diese Anleitung
fur zuklinftige Anwendungen auf.

EINSATZBEDINGUNGEN

e Verwenden Sie das Produkt nicht an Orten wo Sie keinen stabilen Stand und gentgen
Unterstltzunge ihrer Flsse haben wie z.b. Hdnge oder nach Regen. Solche Gebiete kdnnen
schlipferig und gefahrlich sein.

e erlaubte Einsatztemperatur -5° bis + 35° C

e lagern Sie das Produkt nicht an der Sonne

VERWENDER DES PRODUKTES

Das Produkt darf nicht verwendet werden von: Personen die Mde sind, Personen unter Alkohol
Einfluss, Personen die Drogen oder andere Substanzen nehmen die die Aufmerksamkeit reduzieren,
Schwangeren Frauen, Personen in schlechter Physischerverfassung, Personen die die Anleitung
nicht lesen, Kinder

HEChTY 774
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SYMBOLE AUF DER MASCHINE

Achtung! Dieses Symbol wird Sie vor und wéhrend der Bedienung der Maschine an die Sicherheitsvorkehrungen erinnern.
Machen Sie sich mit den Bedienelementen Ihrer Maschine Vertraut. Sollten Sie Fragen oder Zweifel haben, wenden Sie sich an

s Ihren Handler.

@ Lesen Sie vor der Inbetriebnahme der Maschine die Betriebsanleitung genau durch.

SICHERHEIT

A Lesen Sie die Anleitung vor dem Zusammenbau durch!

elesen Sie die Anleitung des Zugfahrzeuges und insbesondere die Sicherheitsregeln
des Zugfahrzeuges. Lernen Sie zuerst den Umgang mit lhrem Traktor bevor Sie den
Dungerstreueranhanger verwenden.

el esen Sie die Anweisungen des Etiketts des chemischen Streugutes und Vorsichtsmassnahmen
fir die Handhabung und die Anwendung der Chemikalien, die fir das Streuen erworben
wurden.

eTragen Sie Augen- und Handschutz im Umgang und dem Ausbringen von Rasen- und/oder
Garten Chemikalien.

eBenutzen Sie den Traktor und Dingerstreuer nie ohne korrektes Schuhwerk und erlauben Sie
niemals das Mitfahren oder Sitzen auf dem Dingerstreuer.

eNiemals Kinder mit dem Traktor und Dungerstreuer arbeiten lassen. Erwachsene dirfen nur mit
korrekter Einweisung mit dem Traktor und Dingerstreuer arbeiten.

eImmer im tiefsten Gang und mit wenig Gas anfangen und dann langsam die Geschwindigkeit
erhohen sofern es die Umgebung zulasst.

eNiemals zu nahe an Bache oder Gradben fahren. Immer auf Unebenheiten, Locher und andere
Gefahren achten, die zu einem Kontrollverlust Gber den Traktor und Dungerstreuer flihren
kénnen.

*Vor der Benutzung des Fahrzeuge an einer Steigung (Berg) lesen Sie die Sicherheitsregeln im
Benutzerhandbuch des Zugfahrzeuges.

*NIEMALS Passagieren auf dem Streuer Sitzen oder Stehen lassen

*NIEMALS Kindern erlauben auf dem Dungerstreuer zu spielen, zu sitzen oder zu stehen.

*NIEMALS die max. Tragkraft von 56 kg Uberschreiten

eDefekte oder verbrauchte Teile sofort reparieren oder ersetzen

eUm Verletzungen oder Schaden an der ausriistung zu vermeiden niemals schneller als 8 km/h
/5 MPH fahren

*Nur mit geeignetem Fahrzeug (z.b.Rasentraktor oder ATV) verwenden.

e\or der Benutzung Dlngerstreuer auf Schaden etc. Uberprifen um einen sicheren Gebrauch
zu Gewahrleisten.

eHande und FUsse vor beweglichen Teilen fernhalten.

eDlngerstreuer nicht verwenden wenn dieser Beschadigt ist, da dies zu Verletzungen beim
Bediener oder umstehenden Personen fihren kann.

*IMMER Versichern, dass der Dingerstreuer richtig an der Anhangevorrichtung befestigt ist.

*NIEMALS mit Material auffillen, wenn der Streuer nicht an einem Fahrzeug befestigt ist.

®
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ZUSANMNMENBAU

Schritt 1 (Bild 1): Montieren Sie das Rad am Rohrrahmen. Montieren Sie 1 Stk. Distanzrohr auf
der Achse des Rohrrahmens. Fixieren Sie dann das Rad mit 1 Stk. Unterlegescheibe 16 und 1
Stk. Splinten @5x35 (Es gibt 4 zusatzliche Unterlegescheiben ¢16 um die Distanz zwischen Rad
und Achsbuchse einzustellen)

Schritt 2 (Bild 2): Montieren Sie das Rad auf der anderen Seite des Rohrrahmens. Setzen Sie
ein Distanzrohr ein, bevor Sie das Rad an die Achse montieren. Befestigen Sie das Rad mit einer
Schraube M5 x 45 und einer Sicherungsmutter M5. Stellen Sie sicher, dass sich das Loch am
Rad am Loch an der Radachse ausrichtet und befestigen Sie dann das Rad, indem Sie die innere
Sechskantschraube in die Locher stecken.

Schritt 3 (Bild 3): Montieren Sie die Zugstange in der Mitte des Rohrrahmens mit einer Schraube
M6 x 40. Sichern Sie die Schraube mit einer Unterlegescheibe g6 und Sicherungsmutter M6

Schritt 4 (Bild 4): Montieren Sie ein ende der Streben am Zugvorrichtungsrohr mit einer
Schraube M6 x 35 und einer Sicherungsmutter M6.

Schritt 5 (Bild 5): Montieren Sie das andere ende der Streben innen am Rohrrahmen
(Trichterrahmen) mit Schrauben M6 x 35 und Sicherungsmutter M6.

Schritt 6 (Bild 6): Montieren Sie den Trichter auf dem Rohrrahmen. Stellen Sie sicher dass die 6
Locher des Trichters mit den 6 Lochern des Rahmens (bereinstimmen. Fixieren Sie den Trichter
mit dem Rahmen mit 6 x Schrauben M6 x 40, Unterlegescheiben g6 und Sicherungsmuttern M6

Schritt 7 (Bild 7): Montieren Sie den Splinten an der Schwenkachse im Trichter.

Schritt 8 (Bild 8): Montieren Sie die Steuerstange unten am Trichter. Flhren Sie eine
Unterlegescheibe @8 Uber das Ende der Steuerstange. Fihren Sie die Stange durch das Loch
unten am Trichter und sichern Sie diese mit einer Sicherungsmutter M8

Schritt 9: Vor dem Verwendung Uberprifen Sie ob alles richtig montiert und befestigt ist und
prifen Sie die korrekte Funktion des Schiebers. (weitere Informationen im Kapitel “Anpassungen/
Einstellungen”)

ANPASSUNGEN/EINSTELLUNGEN

e Verwenden Sie die Steuerstange um den Schieber wahrend der Fahrt im Tricher zu Offnen
oder Schliessen. Das started oder beendet den Materialfluss. Sie konnen die Position der
Flugelmutter auf dem Messgerat und Hebel verdandern um den Auslass zwischen Trichter
und Auswurfplatte lhren StreubedUrfnissen anzupassen.

e Den Steuerhebelabstand kénnen Sie durch l6sen der beiden Schrauben die den Hebel am
Deichsel befestigen (Bild 10 A) und nach vorne oder hinten bewegen (Abb 10 und 11).
Dann die Schrauben wieder festziehen.

®
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UNTERHALT UND LAGERUNG

e Streuer niemals mit Material lagern. Restliches Material immer in der Original oder sonstiger
geeigneter Verpackung lagern.

e Nach jedem Gebrauch Gerat griindlich waschen um alles Riicksténde zu entfernen. Gegebenfalls ist
heisses Wasser zu verwenden um hartnackige Riickstande zu entfernen. Streuer danach griindlich
trocknen lassen.

¢ Alle Metallteile nach dem Waschen und vor der Lagerung mit einem Tuch mit Konservierungsél

einreiben.

Streuer an trockenem und sauberen Ort lagern.

Vor Verwendung Reifendruck tberprifen.

Priifen Sie regelmassig alle Schrauben und Muttern auf guten Sitz, gegebenfalls nachziehen.

Teile jahrlich Reinigen und Schmieren.

Verwenden Sie einen Korrosionsschutzspray um zerkratzte oder abgenutzte lackierte Metallteile zu

schtzen.

¢ Niemals mehr als 56 kg Material laden, da ansonsten der Streuer beschadigt werden kann.

WICHTIG! Sollte ein Teil ersetzt werden miissen, nur Teile verwenden die den

erstellerspezifikationen entsprechen. Ersatzteile die nicht den Spezifikationen

entsprechen kdnnen eine Gesundheitsgefdhrdung darstellen oder einem ungeniigenden
Ergebniss fiihren.

¢ Niemals Material im Trichter zurlicklassen wenn der Streuer fur langere Zeit nicht verwendet wird.
e Vor dem Einlagern versichern Sie sich, dass der Streuer sauber und trocken ist.
e Geschtzt oder drinnen lagern.

WICHTIG! Immer auf richtigen Reifendruck achten. Nicht mit zuviel oder zuwenig
eifendruck verwenden. Reifendruck 1.7 Bar / 25 PSI.

e Nur an trockenem und sauberen Ort lagern.
e Nicht in reichweite von Kindern lagern
e Lagertemperatur -5° bis +30° C

FEHLERSUCHE

Problem Ursache L6ésung

Gerat streut nicht Verstopfter Trichter Auslass reinigen

Gerat streut nicht Schlecht  eingestellt  oder | Steuerstange einstellen
Steuerstange verschoben

Material fliesst auch | Schlecht eingestellte | Steuerstange einstellen

ohne Betatigung des | Steuerstange

Steuerungshebel

®
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SERVICE UND ERSATZTEILE

¢|m Falle eines Defektes des Gerdts sollte diese von einer qualifizierten Servicewerkstatt repariert
werden.

oEs durfen nur original Ersatzteile verwendet werden. Dies ist notwendig um die Sicherheit Ihres
Gerats zu erhalten.

*\Wenn Sie technische Beratung, eine Reparatur oder Ersatzteile benotigen wenden Sie sich bitte
an www.hecht.cz

oFUr Ersatzteilbestellungen notieren Sie bitte die Ersatzteilnummern. diese finden Sie unter
www.hecht.cz

ENTSORGUNG

eEntsorgen Sie lhr Gerat, Zubehdr und Verpackung in Gbereinstimmung mit den Anforderungen
des Umweltschutzes in der Recycling-Sammelstelle.

eDiese Maschine gehort nicht in den Hausmdll. Schitzen Sie die Umwelt und geben Sie das
Gerat an einer entsprechenden Sammelstellen ab, wo es kostenlos entsorgt werden kann.
Fur weitere Informationen kontaktieren Sie bitte lhre lokale Behérde oder die nachstgelegene
Sammelstelle.

eUnsachgemasse Entsorgung kann entsprechend der nationalen Vorschriften geahndet werden.

eBenzin und &l sind gefdhrlicher Sondermll. Entsorgen Sie ihn bitte auf die vorgeschriebene
Art und Weise. Dieser MUll gehoért nicht in den Hausmill. Bezlglich der Entsorgung von 6l und
Kraftstoffresten wenden Sie sich bitte an Ihr Stadt- oder Gemeindeamt, |hr HechtServicecenter
oder lhren Handler.

GEWAHRLEISTUNG

Es gelten die allgemeinen Geschaftsbedingungen lhres Handlers!

e Samtliche Produkte sind fur den Heimgebrauch bestimmt, soweit nicht in der
Gebrauchsanleitung, in der Betriebsbeschreibung oder im Benutzerhandbuch etwas anderes
festgelegt ist. Bei Verwendung auf andere Weise oder bei Verwendung im Widerspruch zu
dieser Anleitung werden Méangelrligen nicht als berechtigt anerkannt.

e Eine ungeeignete Produktauswahl oder der Umstand, dass das Produkt nicht lhren
Anforderungen genugt, ist kein Reklamationsgrund. Der Kaufer ist mit den Eigenschaften
des Produkts vertraut.

e Voraussetzung fur die Erbringung von Leistungen im Rahmen der Gewahrleistung ist, dass
die Anweisungen fiir Betrieb, Bedienung, Reinigung, Lagerung und Wartung eingehalten
wurden.

e Schéaden, die durch naturliche Abnutzung, Uberlastung oder falsche Bedienung, sowie den
Einsatz ausserhalb der nachweislich eingehaltenen Wartungsintervalle entstehen, sind von
der Gewahrleistung ausgeschlossen.

e Die Gewahrleistung bezieht sich weder auf eine durch die tbliche Verwendung entstandene
Abnutzung der Sache noch auf die Abnutzung der als Verbrauchsmaterial bezeichneten
Teile (z.B. Kraftstoff- und Betriebsfullungen, Filter, Mahmesser, Keilriemen und Zahnriemen,
Ketten, Kohlenbursten, Dichtungen, Zindkerzen usw.).

e  Bei zu gesenkten Preisen verkauften Produkten bezieht sich die Gewahrleistung nicht auf
die Mangel, wegen denen der gesenkte Preis vereinbart wurde.

e Schéaden, die infolge von Materialméngeln oder Fehlern des Herstellers entstanden sind,
werden kostenlos durch Ersatzlieferung oder Instandsetzung behoben. Voraussetzung ist,
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dass das Gerdt unserer Servicewerkstatt unzerlegt, ordnungsgemass verpackt und mit dem
Kaufbeleg Gbergeben wird.

Reinigung, Wartung, Priifung und Einstellung des Gerats werden nicht als Gewahrleistungen
angesehen und sind zu bezahlende Dienstleistungen.

Instandsetzungen, die nicht der Gewahrleistung unterliegen, kénnen Sie gegen Entgelt in
einer unserer Servicewerkstatten vornehmen lassen. Unsere Servicewerkstatt erstellt Ihnen
gern einen Kostenvoranschlag.

Wir kénnen uns nur mit Gerdten befassen, die sauber, komplett und bei Zusendung
auch ausreichend verpackt und frankiert wurden. Unfrei — als Sperrgut, Express- oder
Sondertransport zugesandte Gerdte werden nicht angenommen.

Im berechtigten Gewahrleistungsfall wenden Sie sich bitte an eine unserer Servicewerkstatten
Dort erhalten Sie Auskunft zur weiteren Bearbeitung Ihrer Méngelriige.

Normaler Verschleiss:

Genau wie alle mechanischen Teile ben6tigt auch dieses Gerat von Zeit zu Zeit Service und
den Austausch von Verschleissteilen, um ordnungsgemass funktionieren zu kénnen. Diese
Reparaturen fallen nicht unter die Gewahrleistung.

Fehlerhafte Wartung:

Die Lebensdauer des Gerats hangt von den Bedingungen, unter denen er betrieben wird
und der sorgfaltigen Wartung ab, die ihm gewéhrt wird. Die Gewahrleistung bezieht sich
nicht auf Abnutzung durch Staub, Schmutz, Sand oder andere aggressive Materialien, die in
Zusammenhang mit fehlerhafter Wartung in die Komponenten des Gerats eindringen. Die
Gewahrleistung bezieht sich nur auf Material- und Produktionsfehler. Diesbeztglich konnen
keine Anforderungen auf Rickvergtung fir im Gerat verbaute Teile geltend gemacht
werden.

Die Gewabhrleistung erstreckt sich nicht auf Reparaturen aufgrund von:

Einbau anderer als der Original-Ersatzteile.

Bedienelemente oder Baugruppen, die den Start erschweren, eine Leistungsreduktion
verursachen und die Lebensdauer verringern.

Undichte Pumpen, verstopfte Olleitungen, festgefressene Ventile oder andere Defekte, die
von der Verwendung verschmutzten oder Uberalterten Hydraulikdls herriihren. Verwenden
Sie nur frisches, sauberes Ol der vorgeschriebenen Viskositat.

Reparatur oder Einstellung von Verbindungsteilen bzw. Montage, von Nicht-Originalteilen
von z. B. Zahnkupplung, Fernbedienungen o. A.

Schaden bzw. Abnutzung von Teilen aufgrund von Schmutzpartikeln, die in den Motor oder
andere Komponenten der Maschine eingedrungen sind wegen unzureichender Wartung
oder fehlerhafter Montage eines Luftfilters oder der Verwendung von Nicht-Originalteilen
von Reinigungsmitteln oder Filtern.

Teile, die aufgrund des tberdrehens oder Uberhitzen des Motors beschadigt wurden, wegen
verstopfter oder blockierter Kuhlrippen oder Schwungrader durch Gras, Spanen oder
Schmutz.

Motorschdaden oder Schaden an Teilen wegen Ubermassiger Vibrationen durch das Lockern
des Motorblocks, Mahmesser, gelockerter oder nicht balancierter Schwungrader bzw. der
fehlerhaften Befestigung des Motors im Motorschacht, Gberdrehens oder unsachgemassem
Betrieb.

Verbogene oder gebrochene Kurbelwelle nach dem Anfahren mit dem Mahmesser an
einem Festkorper oder aufgrund von Keilriemenuberspannung

HEChT
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SPEZIFIKATIONEN

Lange 105 cm
Breite 74 cm
Hohe 75 cm
Gewicht 12.6 kg
Kapazitat 56 kg
Volumen 60 |

®
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www.hecht-garten.ch
www.hecht.cz

HGT-20161223

Service/ Distribution e Servis/Distribuce e Servis/Distribucia e Serwis/Dystrybucja:
HGT Trading GmbH e Ermatingerstr. 3 ¢ 8564 Hattenhausen ¢ www.hecht-garten.ch
HECHT Motors s r.o. ¢ U Mototechny 131 ¢ 251 62 Tehovec ® www.hecht.cz
WERCO SK, spol. s r.o. ¢ Letiskova 20 ¢ 971 01 Prievidza ® www.werco.sk
WERCO Polska Sp. z o. o. ® Mickiewicza 54 ¢ 66-450 Bogdaniec ® www.wercopolska.pl



